

sonnenWallmount

Montageanleitung | Mounting instructions | Istruzioni di montaggio

DE | Montage Speichersystem mit sonnenWallmount

Beachten Sie jederzeit die Angaben zur Montage in der Installationsanleitung!

- ▶ Die Einzelteile des sonnenWallmounts mit den beiliegenden M6x10 Schrauben montieren. Dazu bitte die Nummerierung der Einzelteile beachten: Steuerschrank Nr. 1 - 5 | Kleiner Unterschrank Nr. 6 - 9 | Großer Unterschrank Nr. 6 - 10
- ▶ Die zwei sonnenWallmounts mithilfe der beiliegenden M8x25 Schrauben miteinander verbinden.
- ▶ Die Löcher für die Befestigung des sonnenWallmounts entsprechend der dafür vorgesehenen Langlöcher bohren. **Der sonnenWallmount muss auf die Ausgleichsmatte gestellt werden!**
- ▶ Die sonnenWallmounts mit geeignetem Befestigungsmaterial montieren. Durch individuelle Ausrichtung der einzelnen Befestigungspunkte können unebene oder schiefe Wände ausgeglichen werden. Auf eine verwindungsfreie und senkrechte Ausrichtung achten!
- ▶ Mithilfe der M8x25 Schrauben den Steuer- und Unterschrank der sonnenBatterie an den entsprechend markierten Gewinden (Markierungen „A“, „B“, „C“) befestigen. Die Markierungen entsprechen dem Gehäusotyp der sonnenBatterie, dieser ist auf dem Verpackungsaufkleber vermerkt.
- ▶ Den Steuerschrank an den Schrauben einhängen und die Schrauben festziehen.
- ▶ Den Unterschrank auf die Ausgleichsmatte stellen und mithilfe der Schrauben befestigen.

EN | Mounting the storage system with sonnenWallmount

Follow the mounting instructions in the installation manual!

- ▶ Mount the individual parts of the sonnenWallmount using the M6x10 screws provided. Follow the numbering of the individual parts: Main cabinet no. 1 - 5 | Small extension cabinet no. 6 - 9 | Big extension cabinet no. 6 - 10
- ▶ Connect the two sonnenWallmount units to each other using the M8x25 screws provided.
- ▶ Drill the holes for securing the sonnenWallmount based on the slotted holes designated for this purpose. **The sonnenWallmount must be placed on the levelling mat!**
- ▶ Mount the sonnenWallmounts using suitable mounting materials. Aligning each of the mounting points individually can compensate for uneven or slanted wall surfaces. Ensure that the mounting points are vertically aligned and not twisted.
- ▶ Use the M8x25 screws to secure the main cabinet and the extension cabinet of the sonnenBatterie to the designated threads (marked „A“, „B“, „C“). The markings correspond to the housing type of the sonnenBatterie, which is specified on the packaging label.
- ▶ Hang the control cabinet on the screws and tighten the screws.
- ▶ Place the extension cabinet on the levelling mat and secure it with the screws.

IT | Montaggio del sistema di accumulo con sonnenWallmount

Fare attenzione alle indicazioni sul montaggio contenute nelle istruzioni di installazione del sistema di accumulo!

- ▶ Montare le singole parti del sonnenWallmount utilizzando le viti M6x10 fornite. Durante questa operazione ricordarsi di numerare di singole parti: Armadio elettrico n. 1 - 5 | Armadio inferiore piccolo n. 6 - 9 | Armadio inferiore grande n. 6 - 10
- ▶ Collegare insieme i due sonnenWallmount con l'ausilio delle viti M8x25 fornite.
- ▶ Eseguire i fori per il fissaggio del sonnenWallmount in corrispondenza dei fori longitudinali previsti. **Posizionare il sonnenWallmount su un tappeto di livellamento!**
- ▶ Montare i sonnenWallmount utilizzando adeguato materiale di fissaggio. Tramite un allineamento personalizzato dei singoli punti di fissaggio è possibile uniformare pareti irregolari o storte. Eseguire un allineamento verticale e resistente alla torsione!
- ▶ Fissare l'armadio elettrico e l'armadio inferiore della sonnenBatterie con le viti M8x25 ai rispettivi filetti marcati (marcatura „A“, „B“, „C“). Le marcature in funzione del tipo di alloggiamento della sonnenBatterie, questo va registrato sull'etichetta dell'imballaggio.
- ▶ Agganciare l'armadio elettrico alle viti e serrarle a fondo.
- ▶ Posizionare l'armadio inferiore sul tappeto di livellamento e fissare con le viti.

